О внесении дополнений в постановление акимата Атырауской области от 27
февраля 2018 года № 37 "Об утверждении перечня субсидируемых видов
удобрений и нормы субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений,
приобретенных у продавца удобрений

Утративший силу
Постановление акимата Атырауской области от 26 ноября 2018 года № 302.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 30 ноября 2018
года № 4276. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 16
апреля 2019 года № 69 (вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от
16.04.2019 №  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 69
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 27,  Закона подпунктом 5) статьей 37
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Правил пунктом 4
субсидирования стоимости удобрений (за исключением органических),
утвержденных  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан отприказом
6 апреля 2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил субсидирования
стоимости удобрений (за исключением органических)" (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11223)
акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Атырауской области от 27 февраля 2018 постановление
года № 37 "Об утверждении перечня субсидируемых видов удобрений и норм
субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца
удобрений" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 4076, опубликованное 30 марта 2018 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан) следующие дополнения:
      в приложении:
      перечень субсидируемых видов удобрений и норм субсидий на 1 тонну (
килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений дополнить
пунктами 81-95 согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства
Атырауской области" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Атырауской области Наутиева А.И.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким области Н. Ногаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 Атырауской области от
 "26" ноября 2018 года № 302

Перечень субсидируемых видов удобрений и норм субсидий на 1 тонну (
килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений

№
п/
п

Виды субсидируемых
удобрений Содержание действующих веществ в удобрении, %

Единица
измерения

Н о р м ы
субсидий на
о д н у
единицу,
тенге

1 2 3 4 5

81

Минеральное
удобрение
SWISSGROW
Phoskraft Mn-Zn

P2O5-30, Mn-5, N-3, Zn-5 литр 2 075

82

Минеральное
удобрение
SWISSGROW
Bioenergy

аммоний N-6,9, органическое вещество-44 литр 2 415

83 Минеральное
удобрение Nitrokal

общий N-9, нитратный N-8, CaO-9, Mg-5, Mo-0,07 литр 1 300

84 Минеральное
удобрение Super K

K2O-40 литр 2 225

85 Минеральное
удобрение BioStart

общий N-3, нитратный N-2, аммонийный N-1,4,
P2O5-30, Zn-5

литр 1 820

86
Минеральное
удобрение Phoskraft
MKP

P2O5-35, K2O-23 литр 1 950

87
Минеральное
удобрение Curamin
Foliar

общий N-3, Сu-3 литр 2 210

88
Минеральное
удобрение Aminostim

общий N-13,2, органический N-13,2, органический C
-40

килограмм 2 350

89
Минеральное
удобрение Sprayfert
312

общий N-27, нитратный азот N-5,1, аммиачный азот
N-1,8, мочевина – 20,1, P2O5-9, K2O-18, Mn-0,1, Zn-
0,1, B-0,05

килограмм 2 300

90 Минеральное
удобрение Algamina

общий N-9, органический N-2, органический C-17,
P2O5-6, K2O-21, MgO-2, Cu-0,08, Fe-0,2, Mn-0,1, Zn-
0,01

килограмм 2 220

91 Минеральное
удобрение Agrumax

общий N-16, аммиачный азот N-1, мочевина-15,
P2O5-5, MgO-5, B-0,2, Fe-2, Mn-4, Zn-4

килограмм 1 900

92

Минеральное
удобрение
SWISSGROW
Phomazin

общий N-3, аммонийный N-1,5, мочевина-1,5, P2O5-
30, Mn-5, Zn-5

литр 1 990

93

Минеральное
удобрение
SWISSGROW
Thiokraft

общий N-12, аммонийный N-9, P2O5-15, K2O-5, SO3
-30

литр 1 750

94
Минеральное
удобрение Vigilax

общий N-7,6, аммонийный N-4,8, органическое
вещество-40

литр 1 850

95

Минеральное
удобрение
SWISSGROW
Fulvimax

натриевые соли гуминовых кислот-92,2,
органический N-3,4

литр 1 165

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан